[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ФИНАНСОВ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Слюдянка

От 15.05.2025 г.                                                                                                                 № 21

	О внесении изменений и дополнений в распоряжение Комитета финансов Слюдянского района №52 от 27.11.2024 года «Об утверждении аналитических кодов детализации финансовой информации, используемые при исполнении бюджета Слюдянского муниципального района и для учета операции со средствами бюджетных (автономных) учреждений Слюдянского муниципального района»

     На основании ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях повышения эффективности использования средств бюджета Слюдянского муниципального района, подготовки необходимой управленческой отчетности при составлении и исполнении бюджета Слюдянского муниципального района,
1. Внести изменения в распоряжение Комитета финансов Слюдянского района №52 от 27.11.2024 года «Об утверждении аналитических кодов детализации финансовой информации, используемые при исполнении бюджета Слюдянского муниципального района и для учета операции со средствами бюджетных (автономных) учреждений Слюдянского муниципального района» изложив приложение №1 в новой редакции (прилагаются).
2.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и применяется при составлении и исполнении бюджета Слюдянского муниципального района начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Отделу бюджетного планирования (Кириной С.А.) довести настоящее распоряжение до главных распорядителей средств бюджета Слюдянского муниципального района.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета финансов Слюдянского муниципального района Селезневу Н.А.
Председатель Комитета финансов
Слюдянского муниципального район                                                             С.Б.Адамова

	Приложение №1

	к распоряжению МКУ Комитет финансов Слюдянского муниципального района «Об утверждении аналитических кодов детализации финансовой информации, используемые при исполнении бюджета Слюдянского муниципального района и для учета операции со средствами бюджетных (автономных) учреждений Слюдянского муниципального района»

	 от 15.05.2025 года  № 21

	Перечень субсидий бюджетным и автономным учреждениям, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания

	Код субсидии
	Наименование

	902.10.2050
	Cофинансирование мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций Слюдянского муниципального района

	902.10.2382
	Финансовая поддержка реализации инициативного проекта «Обновление центрального крыльца Дома культуры «Перевал» в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию инициативных проектов Иркутской области

	902.10.2383
	Финансовая поддержка реализации инициативного проекта «Казаком быть-России служить» в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию инициативных проектов Иркутской области

	902.10.7500
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

	902.10.1791
	Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области

	902.10.2110
	Обеспечение  функционирования муниципальных образовательных, дошкольных организаций и организаций дополнительного образования

	902.10.3020
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях,  обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	902.10.3010
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях

	902.10.3031
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области

	902.10.4010
	Развитие плодово-ягодного растениеводства

	902.10.0501
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Иркутской области

	902.10.5110
	Расходы на функционирование МБУК "Дом культуры "Перевал" Слюдянского муниципального района"

	902.10.5120
	Расходы на функционирование МБУ "Межпоселенческая центральная библиотека Слюдянского муниципального района"

	902.10.7110
	Обеспечение условий для отдыха и оздоровления детей в муниципальных загородных оздоровительных лагерях

	902.10.2602
	Иные мероприятия в сфере охраны окружающей среды и благоустройства сельских кладбищ

	902.10.2701
	Обеспечение проведения мероприятий по повышению энергоэффективности учереждений бюджетной сферы

	902.10.0030
	Финансовое обеспечение деятельности МАУ "Центр специализированной пищевой продукции и сервиса"

	902.10.2000
	Создание условий для реализации инновационных направлений  и проектов в сфере агробизнес-образования

	902.10.6203
	Занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	902.10.0130
	Поддержка туристических клубов и объединений

	902.20.0130
	Поддержка туристических клубов и объединений

	902.20.2050
	Cофинансирование мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций Слюдянского муниципального района

	902.20.2100
	На развитие домов культуры

	902.20.2382
	Финансовая поддержка реализации инициативного проекта «Обновление центрального крыльца Дома культуры «Перевал» в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию инициативных проектов Иркутской области

	902.20.2383
	Финансовая поддержка реализации инициативного проекта «Казаком быть-России служить» в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию инициативных проектов Иркутской области

	902.20.3150
	Осуществление капитального ремонта и оснащение образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	902.20.5131
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа

	902.20.7500
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

	902.20.2110
	Обеспечение  функционирования муниципальных образовательных, дошкольных организаций и организаций дополнительного образования

	902.20.3041
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	902.20.2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	902.20.2928
	Реализация мероприятий по приобретению учебников и учебных пособий, а также учебно-методических материалов, необходимых для реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными организациями в Иркутской области

	902.20.3180
	Осуществление областных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов

	902.20.2934
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения учебных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области

	902.20.2946
	Развитие деятельности модельных муниципальных библиотек

	902.20.2957
	Расходы на обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области

	902.20.2976
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутской области

	902.20.2850
	Софинансирование расходных обязательств на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта

	902.20.4010
	Развитие плодово-ягодного растениеводства

	902.20.5110
	Расходы на функционирование МБУК "Дом культуры "Перевал" Слюдянского муниципального района"

	902.20.5120
	Расходы на функционирование МБУ "Межпоселенческая центральная библиотека Слюдянского муниципального района"

	902.20.5191
	Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований

	902.20.5591
	Оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания

	902.20.7110
	Обеспечение условий для отдыха и оздоровления детей в муниципальных загородных оздоровительных лагерях

	902.20.2080
	Софинансирование расходов за счет средств бюджета Слюдянского муниципального района на оплату стоимости наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления

	902.20.2070
	Софинансирование расходов на укрепление материально-технической базы учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей за счет средств бюджета Слюдянского муниципального района

	902.20.3050
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий по  обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся

	902.20.3190
	Осуществление областных государственных полномочий по обеспечению бесплатным питанием обучающихся, пребывающих на полном государственном обеспечении в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Иркутской области, посещающих общеобразовательные организации

	902.20.2924
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения муниципальных образовательных организаций в Иркутской области, в целях создания в них условий для развития агробизнес-образования

	902.20.0030
	Финансовое обеспечение деятельности МАУ "Центр специализированной пищевой продукции и сервиса"

	902.20.2000
	Создание условий для реализации инновационных направлений  и проектов в сфере агробизнес-образования

	Начальник отдела бюджетного планирования
	                                                                                              С.А.Кирина